Tabelle 1

Erledigte Verfahren mit Güterichterverweisung
Zivilgerichte, Deutschland insgesamt


	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	
	Anzahl
	Quote*
	Anzahl
	Quote*
	Anzahl
	Quote*
	Anzahl
	Quote*
	Anzahl
	Quote*
	Anzahl
	Quote*

	AG Zivilsachen
	9.971
	0,98
	7.655
	0,80
	6.663
	0,72
	5.992
	0,65
	5.046
	0,59
	5.125
	0,64

	AG Familiensachen
	3.174
	0,49
	2.977
	0,51
	2.881
	0,51
	2.760
	0,49
	2.462
	0,45
	2.620
	0,48

	LG 1. Instanz
	7.073
	2,19
	6.730
	2,18
	6.507
	2,14
	6.969
	2,04
	6.151
	1,81
	6.345
	1,86

	LG 2. Instanz
	159
	0,31
	206
	0,44
	248
	0,58
	258
	0,64
	264
	0,72
	233
	0,63

	OLG Zivilsachen
	296
	0,60
	250
	0,53
	282
	0,57
	369
	0,59
	261
	0,35
	211
	0,33

	OLG Familiensachen
	216
	0,82
	220
	0,93
	196
	0,88
	229
	1,01
	158
	0,75
	136
	0,66

	Summe
	20.889
	
	18.038
	
	16.777
	
	16.577
	
	14.342
	
	14.670
	



*  Anteil an Gesamtzahl der Erledigungen in %
